(77) *Ἀσπαζόμενοι. Post hoc verbum deesse videantur nonnulla. Neque enim sensus constare potest, nisi addideris hæc verba: ἀντὶ τῆς ἀδικίας ἥν δὲ πρὸ τοῦ βίου, etc. Quam scripturam in interpretatione mea sua secutus.*

(78) *Vulg. τὴν ἑαυτῶν θεωροῦντας δύναμιν. Non dubito quin legendum sit τὴν ἑαυτοῦ δύναμιν. Quod ex sequentibus manifeste convincitur. Causam enim affert Constantinus, cur Christus, qui morbos ac vitia hominum curaturus advenierat, et*

beatam ac felicem in celo vitam nuntiatur, τοι μαρτυρια in terris patrare, cæcis oculos, ægris salutem, mortuis vitam restituere voluerit. Id igitur ab illo factum esse dicit in gratiam eorum qui sunt tardioris ingenii, ne dubitare possent de ipsius virtute atque potentia, cum tot miracula patrari cernerent. Hi sunt quos paulo post φαῦλους nominat.

(79) *Vulg. διὰ φανέρωστε δη μηδείς. Hunc locum feliciter mihi videor restituuisse, cum Scaliger, Bongarsius aliique, quorum emendationes ad marginem editionis Genevensis leguntur, nihil in eo viderint. Ego vero nulla propemodum mutatione, locum pristino nitore ita restitui, διὰ φανέρως, ἵνα μηδεὶς ἀμφιβάλλοι. Qua lectione nihil verius. Codex quidem Fuk. cum Scaligeri et Bongarsii lectione consentit. Verum jam multis ex locis deprehendi, hujus codicis sicut interdum vacillare; iudeo vel unus hic locus satis evincit.*

χάος αύθις, οἷον τὸ πρὸ τῆς τοῦ κόσμου διατάξεως, ἐπικρατήσειν· ἐξητείτο δὲ καὶ τὸ αἴτιον τοῦ τριλογούτου κακοῦ, καὶ εἶτι πλημμελές ὑπὸ τῶν ἀνθρώπων εἰς τὸ Θεῖον γένοιτο· ἔως ὅτε τὰς (80) μεγαλούχιζε τῆς τῶν ἀσεβῶν ὕδρεως ὑπερφρονήσας, ἀποκαθίστη τὸν οὐρανὸν σύμπαντα τῇ τοῦ ἄστρων κατακοσμῶν χορεύῃ. Τοιγάρτοι ποσῷ (81) καὶ τὸ τοῦ κόσμου πρόσοψις σκυθρωπώσα, εἰς τὴν οἰκείαν αὔθις ἀποκαθίστατο φαιδρότητα.

pristinum usum sensuum recuperare præcipiens. Mare vero solidum reddidisse, et in media tempestate tranquillitatem oriri jussisse; ac postremo cum admiranda opera edidisset, et homines ab incredulitate ad robustissimum fidem traduxisset, in cœlum evolavisse; cuius tandem nisi Dei et supremæ cuiusdam potentiae opus fuit? Sed neque tempus illud quod passioni proximum fuit, admirandis illis spectaculis caruit: tunc cum noctis caligo diurnum splendorem obscurans, solem penitus abscondit. Quippe omnes ubique populos terror pervaserat, mundi exitum advenisse jam credentes, et in pristinum chaos enjusmodi ante orbem conditum fuit, cuncta redditura esse. Requirebatur causa tantæ calamitatis, et quod tantum scelus aduersus Dei Nuntiem ab hominibus admissum fuisset: donec Deus placida animi magnitudine contumelias impiorum despiciens, cuncta restituisset, et consueto siderum cursu cœlum omne exornavisset. Itaque totius mundi facies, quæ luctu ac mœrore quodammodo confusa fuerat, pristinum denuo splendorem recuperavit.